

連結

いすゞ自動車(株)平成25年3月期 第2四半期(累計)決算参考資料

	前期(110期)上期実績 平成23年4月～平成23年9月	当期(111期)上期実績 平成24年4月～平成24年9月	前期(110期)実績 平成23年4月～平成24年3月	当期(111期)予想 平成24年4月～平成25年3月
売上高	6,581 億円 (▲9.2%)	7,801 億円 (+18.5%)	14,001 億円 (▲1.1%)	16,300 億円 (+16.4%)
国内売上	2,342 億円 (▲8.2%)	2,794 億円 (+19.3%)	5,584 億円 (+12.0%)	5,900 億円 (+5.7%)
海外売上	4,240 億円 (▲9.8%)	5,007 億円 (+18.1%)	8,417 億円 (▲8.2%)	10,400 億円 (+23.6%)
営業利益	438 億円 (▲6.2%)	573 億円 (+30.8%)	974 億円 (+10.4%)	1,260 億円 (+29.4%)
[営業利益率]	[6.7%]	[7.4%]	[7.0%]	[7.7%]
経常利益	451 億円 (▲5.3%)	604 億円 (+33.8%)	1,029 億円 (+12.7%)	1,330 億円 (+29.3%)
[経常利益率]	[6.9%]	[7.7%]	[7.3%]	[8.2%]
当期利益	337 億円 (+15.5%)	421 億円 (+24.8%)	913 億円 (+76.9%)	910 億円 (▲0.3%)
[当期利益率]	[5.1%]	[5.4%]	[6.5%]	[5.6%]
営業利益の増減要因		(増益要因) 合理化 +34億円 売上変動/構成差 +223億円 経済変動 +12億円 (減益要因) 費用増減他 ▲114億円 為替変動 ▲17億円 前年度影響(災害操業損・固定費) ▲3億円		(増益要因) 合理化 +80億円 売上変動/構成差 +325億円 経済変動 +25億円 (減益要因) 費用増減他 ▲114億円 為替変動 ▲15億円 前年度影響(災害操業損・固定費) ▲15億円
為替レート	81 円/US\$	80 円/US\$	79 円/US\$	80 円/US\$
設備投資	133 億円 (▲11.9%)	269 億円 (+102.3%)	333 億円 (+13.3%)	670 億円 (+101.2%)
減価償却費	180 億円 (▲1.6%)	169 億円 (▲6.1%)	360 億円 (▲1.1%)	350 億円 (▲2.8%)
研究開発費	285 億円 (+0.0%)	298 億円 (+4.6%)	588 億円 (+0.3%)	630 億円 (+7.1%)
業績評価など		・増収/増益		・営業利益/経常利益 過去最高
国内販売	21 千台 (▲14.5%)	30 千台 (+40.2%)	54 千台 (+15.6%)	61 千台 (+13.6%)
海外販売	161 千台 (▲9.8%)	218 千台 (+35.2%)	327 千台 (▲9.4%)	471 千台 (+44.3%)
CV海外出荷台数	94 千台 (▲11.5%)	106 千台 (+12.5%)	211 千台 (+2.4%)	221 千台 (+5.1%)
LCV海外出荷台数	163 千台 (▲9.0%)	198 千台 (+21.1%)	299 千台 (▲13.8%)	407 千台 (+36.3%)
海外出荷台数(KDセット含む)	257 千台 (▲9.9%)	303 千台 (+18.0%)	509 千台 (▲7.7%)	628 千台 (+23.4%)

* 単位は億円(千万円以下四捨五入)、千台(百台以下四捨五入)

* ()内、前年同期増減率

【所在地別損益情報】

当期(111期)上期実績 (平成24年4月～平成24年9月)	日本	アジア	その他の地域	計	調整	連結
	(億円)					
売上高	5,723	2,709	805	9,237	△ 1,436	7,801
営業利益	402	152	39	593	△ 20	573

前期(110期)上期実績 (平成23年4月～平成24年9月)	日本	アジア	その他の地域	計	調整	連結
	(億円)					
売上高	4,922	2,109	737	7,768	△ 1,187	6,581
営業利益	329	147	38	514	△ 76	438